

DP. 213/21

NOMINA DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA DI VALUTAZIONE DELLA PROCEDURA VALUTATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE ORDINARIO - MEDIANTE CHIAMATA DI CUI ALL'ART. 24 COMMA 6 DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT, FINANZA E TECNOLOGIA

VISTO LO STATUTO DELLA LUM GIUSEPPE DEGENNARO;

VISTO IL DPR 445 DEL 28.12.2000, T.U. DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE E REGOLAMENTARI IN MATERIA DI DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA;

VISTA LA LEGGE 30.12.2010, N. 240, "NORME IN MATERIA DI ORGANIZZAZIONE DELLE UNIVERSITÀ, DI PERSONALE ACCADEMICO E RECLUTAMENTO, NONCHÉ DELEGA AL GOVERNO PER INCENTIVARE LA QUALITÀ E L'EFFICIENZA DEL SISTEMA UNIVERSITARIO", IN PARTICOLARE GLI ARTT. 18 E 24;

VISTO IL "REGOLAMENTO DELL'UNIVERSITÀ LUM "GIUSEPPE DEGENNARO" RELATIVO ALLA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE DI CHIAMATA DEI PROFESSORI DI PRIMA E SECONDA FASCIA E DELLE SELEZIONI PUBBLICHE PER L'ASSUNZIONE DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO E PER MOBILITÀ INTERUNIVERSITARIA TRAMITE SCAMBIO" DELL'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO (DR. Nr. 179/21 DEL 23.07.2021);

VISTO IL DP. 176/21 DEL 23/07/21 CON IL QUALE È STATA BANDITA LA PROCEDURA VALUTATIVA PER LA COPERTURA DI 1 (UNO) POSTO DI PROFESSORE ORDINARIO, DA COPRIRE MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL'ART. 24 COMMA 6 DELLA LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT, FINANZA E TECNOLOGIA AREA: 12/E DIRITTO INTERNAZIONALE, DELL'UNIONE EUROPEA, COMPARATO, DELL'ECONOMIA E DEI MERCATI SETTORE CONCORSUALE: 12/E3 SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: IUS/05 DIRITTO DELL'ECONOMIA

VISTA LA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT, FINANZA E TECNOLOGIA DEL 27.09.2021; VISTA LA DELIBERA DEL SENATO ACCADEMICO DEL 29.09.2021;

VISTA LA DELIBERA DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE NELLA SEDUTA DEL 29.09.21;

IL PRESIDENTE

ART. 1

E' NOMINATA LA COMMISSIONE ISTRUTTORIA DI VALUTAZIONE PER LA PROCEDURA VALUTATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE ORDINARIO MEDIANTE CHIAMATA DI CUI ALL' ART. 24 COMMA 6, LEGGE 240/10 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT, FINANZA E TECNOLOGIA AREA: 12/E DIRITTO INTERNAZIONALE, DELL'UNIONE EUROPEA, COMPARATO, DELL'ECONOMIA E DEI MERCATI SETTORE CONCORSUALE: 12/E3 SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE: IUS/05 DIRITTO DELL'ECONOMIA

NELLE PERSONE DI:

- 1) PROF.SSA ANTONIA ANTONUCCI, PROFESSORESSA DI PRIMA FASCIA SSD IUS/05 PRESSO L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI;
- 2) PROF. FILIPPO SARTORI, PROFESSORE DI PRIMA FASCIA SSD IUS/05 PRESSO L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRENTO;



3) Prof.ssa Elisabetta Bani, professoressa di prima fascia SSD IUS/05 presso l'Università degli Studi di Bergamo.

E IN QUALITÀ DI COMPONENTE SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE:

PROF. VINCENZO DONATIVI, PROFESSORE DI PRIMA FASCIA SSD IUS/04 PRESSO L'UNIVERSITÀ LUM GIUSEPPE DEGENNARO.

ART.2

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web dell'ateneo all'indirizzo <u>www.lum.it</u> — sezione concorsi decorrono i quindici giorni, previsti dall'articolo dall'articolo 4 del succitato Bando e dell'art. 9 del DP. nr. 136/20 "REGOLAMENTO DELL'UNIVERSITÀ LUM "GIUSEPPE DEGENNARO" RELATIVO ALLA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE DI CHIAMATA DEI PROFESSORI DI PRIMA E SECONDA FASCIA E DELLE SELEZIONI PUBBLICHE PER L'ASSUNZIONE DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO E PER MOBILITÀ INTERUNIVERITARIA TRAMITE SCAMBIO" dell'Università LUM Giuseppe Degennaro per la presentazione al Presidente del CDA, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della Commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari.

ART. 3

PER LA NOMINA DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA SI OSSERVANO LE NORME IN MATERIA DI INCOMPATIBILITÀ E CONFLITTO DI INTERESSI E QUELLE PREVISTE NEL CODICE ETICO DELL'ATENEO. NON POSSONO FAR PARTE DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA COLORO CHE SIANO COMPONENTI DELLA COMMISSIONE NAZIONALE PER L'ABILITAZIONE ALLE FUNZIONI DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI PRIMA E DI SECONDA FASCIA DI CUI ALL'ARTICOLO 6 DEL D.P.R 14 SETTEMBRE 2011 N. 222. DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA NON POSSONO FAR PARTE I PROFESSORI CHE ABBIANO OTTENUTO UNA VALUTAZIONE NEGATIVA AI SENSI DELL'ARTICOLO 6, COMMA 7, DELLA L. 240/2010.

ART. 4

LA COMMISSIONE DOVRÀ CONCLUDERE I LAVORI ENTRO IL 30 NOVEMBRE 2021 PER MOTIVI LEGATI ALLE NECESSITÀ DEL DIPARTIMENTO. IL PRESIDENTE DEL CDA PUÒ PROROGARE IL TERMINE PER LA CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA PER COMPROVATI ED ECCEZIONALI MOTIVI SEGNALATI DAL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE, PER UNA SOLA VOLTA E PER NON PIÙ DI UN MESE.

ART. 5

LA COMMISSIONE È AUTORIZZATA AD AVVALERSI DI STRUMENTI TELEMATICI DI LAVORO COLLEGIALE.

ART. 6

PER LE ATTIVITÀ DELLA COMMISSIONE NON È PREVISTA LA CORRESPONSIONE DI ALCUN COMPENSO.

AI COMPONENTI LA COMMISSIONE IN SERVIZIO PRESSO ALTRI ATENEI SARÀ CORRISPOSTO IL RIMBORSO PER LE EVENTUALI SPESE DI VIAGGIO E SOGGIORNO, COME PREVISTO DAL REGOLAMENTO DELLE MISSIONI DI QUESTA UNIVERSITÀ.

CASAMASSIMA, 04.10.2021

IL PRESIDENTE DEL CDA PROF. EMANUELE DEGENNARO